INDICAÇÃO Nº 320/2023

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, estude a possibilidade de garantir o acesso dos funcionários
plantonistas da garagem municipal à cozinha aos finais de semana.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal solicitação se faz necessária, haja

vista que é de conhecimento que esses profissionais, em sua rotina de trabalho,
exercem funções essenciais para o funcionamento adequado dos serviços
municipais. No entanto, durante os finais de semana, eles enfrentam dificuldades
para acessar as instalações da cozinha da garagem municipal, o que compromete
sua comodidade e bem-estar.

Diante dessa situação, venho sugerir e solicitar que sejam
tomadas as providências necessárias para garantir o acesso dos funcionários
plantonistas da garagem municipal à cozinha durante os finais de semana. Essa
medida é fundamental para assegurar condições adequadas para que eles possam
realizar suas refeições e descansar adequadamente durante os plantões. O acesso
à cozinha nos finais de semana contribuirá para o bem-estar dos funcionários,
proporcionando-lhes um local apropriado para o preparo de refeições e a
possibilidade de desfrutar de um momento de descanso e convívio adequado.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2023.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IG
U

E
L

G
U

E
D

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

99
4F

5A
50

18
D

47
08

86
42

F
02

C
70

F
F

85
A

D

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 320/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IG
U

E
L

G
U

E
D

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

99
4F

5A
50

18
D

47
08

86
42

F
02

C
70

F
F

85
A

D

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

D994F5A5018D47088642F02C70FF85AD

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D994F5A5018D47088642F02C70FF85AD

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D994F5A5018D47088642F02C70FF85AD

		2023-07-12T08:58:49-0300
	MIGUEL GUEDES DE CARVALHO